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Nr postępowania: GUM2025ZP0011				                        Gdańsk, dnia 24.03.2025 r.


Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia


Dotyczy postępowania na: Kompleksowe wykonanie robót budowlanych m.in. rozbudowa (winda oraz klatki schodowe zewnętrzne), przebudowa, remont, wykonanie drogi pożarowej z placem manewrowym, dostosowanie do przepisów przeciwpożarowych oraz zagospodarowanie terenu wraz z dostawą urządzeń i wyposażenia Budynku oraz uzyskanie niezbędnych zgód i pozwoleń dla budynku Dom Studencki nr 2 przy ul. Dębowej 11 w Gdańsku; 80 – 204 Gdańsk; j. ewid. 226101_1; obręb ewid. 066; dz.ewid. Nr 64/2 realizowane w ramach inwestycji pn., „Prace modernizacyjne budynków osiedla studenckiego przy ul. Dębowej pod kątem potrzeb studentów m.in. nauki własnej oraz wymogów sanitarnych związanych z sytuacją epidemiczną”



WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

I. Gdański Uniwersytet Medyczny, dalej Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami), dalej zwana ustawą Pzp zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi o następującej treści:

[bookmark: _Hlk192078351][bookmark: _Hlk193459884]Pytanie nr 33, dotyczy projektu umowy:
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 7 obowiązki wykonawcy, pkt 2, ppkt 39) e) inwentaryzacja powykonawcza:
Czy Zamawiający wymaga inwentaryzacji powykonawczej powierzchni poszczególnych pomieszczeń potwierdzonych przez uprawnionego geodetę po wykonanej przebudowie?
[bookmark: _Hlk193195468][bookmark: _Hlk193184494]Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.
[bookmark: _Hlk192665628]
Pytanie nr 34, dotyczy projektu umowy:
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 7 obowiązki wykonawcy, pkt 2, ppkt 13): Czy Zamawiający wymaga stałej obecności Kierowników prowadzących podczas trwania prac?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.


Pytanie nr 35: 
Gdzie Zamawiający przewidział postawienie zaplecza socjalno – biurowego, dla Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacja zaplecza jest możliwa na terenie budowy z zachowaniem przepisów bhp oraz ppoż za wyjątkiem dróg służących komunikacji.

Pytanie nr 36: 
Gdzie Zamawiający udostępni pomieszczenia do wykorzystania przez Wykonawcę na zaplecze biurowo – socjalne?
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość wykorzystania pomieszczeń wewnątrz istniejącego budynku pod warunkiem wykonania prac odtworzeniowych w pełnym zakresie w pomieszczeniach przeznaczonych na powyższe cele w ramach wynagrodzenia Umownego Wykonawcy nawet jeżeli powyższe prace nie są objęte przedmiotem zamówienia.

[bookmark: _Hlk193460056]Pytanie nr 37: 
Czy Wykonawca ma zapewnić pomieszczenie do prowadzenia narad koordynacyjnych? Jakie mają być jego wymagania?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zapewnić pomieszczenie dla wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego z uwzględnieniem obecności 6 przedstawicieli Zamawiającego.

[bookmark: _Hlk193460101]Pytanie nr 38, dotyczy projektu umowy: 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 1 Przedmiot umowy, pkt 2, ppkt 2): 
Prosimy o wskazanie dokładnie jakich pomieszczeń ma dotyczyć “dokumentacja projektowa zmiany aranżacji pomieszczeń w Budynku”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższy zakres określa załącznik 8.7 do Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 39, dotyczy projektu umowy: 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 7 pkt 2, ppkt 35):
Prosimy o potwierdzenie, że projekt zawiera rysunki na podstawie których można zrealizować przebudowę. 
Pytanie motywowane jest wymaganiami Zamawiającego do Wykonawcy o konieczności wykonania obliczeń i przygotowaniu projektów warsztatowych dla zakresu przewidzianego zakresem prac tj. Stropów, konstrukcji stalowych, elementów konstrukcyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa stanowi załącznik 8.1 do OPZ i stanowi podstawę realizacji robót. W przypadku gdy zgodnie z SWZ konieczne jest wykonanie wymienionych czynności Wykonawca wykona je zgodnie z zapisami Umowy w ramach ryczałtowego wynagrodzenie Umownego. 

Pytanie nr 40, dotyczy projektu umowy: 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 7 pkt 2, ppkt 35):
Prosimy o informacje czy Wykonawca ma przewidzieć w swoich kosztach wykonanie projektów wykonawczych na podstawie których będzie realizował prace?
Pytanie motywowane jest wymaganiami Zamawiającego do Wykonawcy o konieczności wykonania obliczeń i przygotowaniu projektów warsztatowych dla zakresu przewidzianego zakresem prac tj. Stropów, konstrukcji stalowych, elementów konstrukcyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa określa zakres projektów wykonawczych, których sporządzenie i uzgodnienie jest obowiązkiem Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca zgodnie z tabelą zawartą w formularzu ofertowym musi określić wynagrodzenia za powyższe prace. Wykonawca w powyższym pytaniu odnosi się do projektów warsztatowych, których sporządzenie w przypadku pojawienia się takiej konieczności jest obowiązkiem Wykonawcy i powinien je uwzględnić w ramach wynagrodzenia. 

[bookmark: _Hlk193460273]Pytanie nr 41: 
Prosimy o wskazanie miejsca przyłącza energii na potrzeby przebudowy? 
Odpowiedź: Wykonawca na potrzeby budowy będzie mógł korzystać z aktualnego przyłącza Zamawiającego. Włączenie w rozdzielni głównej za licznikiem. Zamawiający zwraca uwagę na zakres zamówienia, w którym jest przebudowa układu pomiarowego - Wykonawca musi to uwzględnić w organizacji robót.

Pytanie nr 42: 
Jaka będzie udostępniona dla Wykonawcy moc w przyłączu energii?
Odpowiedź: Aktualna moc przyłączeniowa wynosi 62 kW. Aktualna moc umowna wynosi 42 kW. Istnieje możliwość zwiększenia mocy przyłączeniowej do 120 kW i odpowiednio mocy umownej w miarę potrzeb. W przypadku wniosku Wykonawcy o zwiększenie mocy przyłączeniowej koszty z tym związane poniesie Wykonawca. Wykonawca ma obowiązek poinformować Zamawiającego o zamierzonym poborze mocy - w przypadku zamiaru poboru mocy powyżej 42 kW. Zwiększoną moc Wykonawca będzie mógł pobierać dopiero po zawarciu odpowiednich aneksów z zakładem energetycznym - od dnia wskazanego w aneksie (aneks zawiera Zamawiający na wniosek Wykonawcy).  Całkowite koszty zużycia energii elektrycznej będzie ponosił Wykonawca (w tym ewentualne kary umowne za przekroczenie mocy umownej).

Pytanie nr 43, dotyczy projektu umowy: 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 7 pkt 2, ppkt 56) f):
Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Zamawiającego jest udostępnienie aktualnego Scenariusza Pożarowego, na podstawie którego Wykonawca wykona Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego.
Odpowiedź: Posiadany obecnie przez Zamawiającego scenariusz pożarowy zostanie udostępniony po podpisaniu umowy. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zamówieniem po stronie Wykonawcy jest opracowanie nowego scenariusza pożarowego wraz z matrycą sterowania - punkt 7.1 Opisu Przedmiotu Zamówienia.


Pytanie nr 44: 
W jakiej formie Zamawiający przewiduje kierowanie zapytań o informację projektową od Wykonawcy do Nadzoru Autorskiego, w celu wyjaśnienia lub potwierdzenia zmian napotkanych podczas przebudowy? Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie kierował zapytania do autora dokumentacji projektowej zgodnie z łączącą go Umową z projektantem. Nadzory autorskie będą procedowane zgodnie z zapisami Umowy łączącej projektanta i Zamawiającego.

Pytanie nr 45: 
Czy Zamawiający potwierdza obecność Nadzoru Autorskiego na cyklicznych spotkaniach i naradach koordynacyjnych?
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Nadzory autorskie będą realizowane, gdy pojawi się taka konieczność.

Pytanie nr 46: 
Czy Zamawiający zapewni bieżącą akceptację wprowadzanych zmian w projekcie budowlanym, technicznym przez Nadzór Autorski?
Odpowiedź: Wprowadzanie zmian w zakresie Umowy będzie procedowane zgodnie z zapisami Umowy. Nadzór autorski zostanie zapewniony przez Zamawiającego w zakresie wymaganym przepisami prawa.

Pytanie nr 47, dotyczy projektu umowy:
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 15 pkt 2:
Jaką “osobistą odpowiedzialność” Zamawiający oczekuje? Czy chodzi o odpowiedzialność gwarancji jako wykonawcy czy o odpowiedzialność poszczególnych członków nadzoru w ramach pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie?
Odpowiedź: Osobista odpowiedzialność Wykonawcy oznacza odpowiedzialność za dług całym majątkiem Wykonawcy, która w odróżnieniu od odpowiedzialności rzeczowej dotyczyć mogłaby odpowiedzialności jedynie z pewnych składników majątku Wykonawcy.   

Pytanie nr 48, dotyczy projektu umowy:
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 15 pkt 6, ppkt a):
Prosimy o wyłączenie zgłoszenia usterek przez wiadomość SMS.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje treści Umowy.

Pytanie nr 49, dotyczy projektu umowy:
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 15 pkt 6, ppkt b):
Prosimy o zmianę zapisu i wydłużenie czasu dojazdu ekipy serwisowej w celu awaryjnego otworzenia windy do max 4 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje treści Umowy.


Pytanie nr 50, dotyczy projektu umowy:
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ projekt umowy, par. 16 pkt 1, ppkt 23):
Prosimy o wyłączenie zapisu lub zmianę na minimalny czas przebywania Kierownika Budowy podczas realizacji zadania np. 8 godzin / doba.
Przy realizacji pracy zmianowej oraz pracach w weekendy, którą wymaga Zamawiający zgodnie z par. 7 pkt 2, ppkt 24), ten pkt wymaga aby Kierownik Budowy przebywał stale 24h/7dni w tygodniu na budowie, a w przypadku braku jego obecności może być zastosowana kara finansowa.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga obecności kierownika budowy zgodnie z przepisami prawa regulującymi tę kwestię oraz na umówionych wcześniej spotkaniach. Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna, o której mowa w § 16 ust. 1 pkt 23) dotyczy braku obecności kierownika budowy wymaganej zgodnie z przepisami prawa regulującymi tę kwestię lub nieobecności podczas umówionego przez Zamawiającego spotkania (rada budowy, spotkanie koordynacyjne, umówiony wcześniej odbiór robót itp.).



p. o.  Kanclerza 
                                                                                                                                                      /-/
prof. dr hab. Jacek Bigda




Sprawę prowadzi: Agnieszka Ossowska
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